

правительство иркутской области **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

16	февраля	2021	года

No	85-пп	

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 25 ноября 2019 года № 993-пп и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Правительства Российской Федерации Федерации, постановлением от 7 марта 2018 года № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований проектов победителей Всероссийского конкурса лучших создания комфортной городской среды», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 25 ноября 2019 года № 993-пп «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» (далее постановление) следующие изменения:
- 1) в Правилах предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, установленных постановлением:

в пункте 3 слово «очередной» заменить словом «соответствующий»; пункт 4 дополнить словами «(далее – проект)»; в пункте 6:

в абзаце первом слова «проведения конкурса» заменить словами «, следующем за годом проведения конкурса,»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Предоставление иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета осуществляется на основании заключенного между министерством и органом местного самоуправления муниципального

образования Иркутской области соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов по форме, утвержденной министерством:»;

дополнить абзацами третьим, четвертым следующего содержания:

«муниципальному образованию Иркутской области, реализующему проект в течение одного года, – в году, следующем за годом проведения конкурса;

муниципальному образованию Иркутской области, реализующему проект в течение двух лет, – в первом и втором годах, следующих за годом проведения конкурса.»;

2) в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях — победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, установленной постановлением:

в пункте 1 слова «в году проведения конкурса» исключить; пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Размер иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета для і-го муниципального образования Иркутской области, реализующего проект создания комфортной городской среды, предусмотренный конкурсной заявкой победителя конкурса (далее — проект) (O_{Ob}) , рассчитывается по следующей формуле:

$$O_{OB} = C_i - O_{\Phi B} - O_{\Gamma \Pi} - V_{MB} - V_{BB},$$

где:

 C_i — общая стоимость реализации проекта в i-м муниципальном образовании Иркутской области, рублей;

 $O_{\Phi \delta}$ – размер иных межбюджетных трансфертов за счет средств федерального бюджета для і-го муниципального образования Иркутской области, рублей;

Огп – размер финансирования реализации проекта в i-м муниципальном образовании Иркутской области за счет средств областного бюджета в рамках государственных программ Иркутской области, за исключением иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета, предоставляемых в рамках государственной программы Иркутской области «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп, рублей (при наличии);

 V_{M6} – размер финансирования реализации проекта в і-м муниципальном образовании Иркутской области за счет средств местного бюджета, рублей (при наличии);

 $V_{{\tt B6}}$ — размер финансирования реализации проекта в i-м муниципальном образовании Иркутской области за счет внебюджетных источников (при наличии), рублей.»;

дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Размер иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета для і-го муниципального образования Иркутской области, реализующего проект в течение двух лет, предоставляемых в первом и втором годах, следующих за годом проведения конкурса (O_{Ob1} , O_{Ob2}), рассчитывается по следующим формулам:

$$O_{OB1} = 88,19 \% \times O_{OB};$$

 $O_{OB2} = O_{OB} - O_{OB1},$

где:

 O_{Ob1} — размер иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета для і-го муниципального образования Иркутской области, реализующего проект в течение двух лет, предоставляемых в первом году, следующим за годом проведения конкурса;

 O_{Ob2} — размер иных межбюджетных трансфертов за счет средств областного бюджета для і-го муниципального образования Иркутской области, реализующего проект в течение двух лет, предоставляемых во втором году, следующим за годом проведения конкурса.»;

- 3) распределение иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденное постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).
 - 2. Признать утратившими силу:
- 1) постановление Правительства Иркутской области от 1 июня 2020 года № 397-пп «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 2020 года»;
- 2) постановление Правительства Иркутской области от 19 июня 2020 года № 474-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 1 июня 2020 года № 397-пп».
- 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора Иркутской области – Председатель Правительства Иркутской области

К.Б. Зайцев

Приложение к постановлению Правительства Иркутской области от 16 февраля 2021 года 85-пп «УТВЕРЖДЕНО постановлением Правительства Иркутской области от 25 ноября 2019 года № 993-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ НА СОЗДАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В МАЛЫХ ГОРОДАХ И ИСТОРИЧЕСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ – ПОБЕДИТЕЛЯХ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА ЛУЧШИХ ПРОЕКТОВ СОЗДАНИЯ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

№ п/п	Муниципальные образования Иркутской области	Размер иных межбюджетных трансфертов на 2021 год, тыс. рублей		
		За счет областного бюджета	За счет федерально го бюджета	Всего
1	2	3	4	5
1	Байкальское муниципальное образование	1 065,3	50 000,0	51 065,3
2	Киренское муниципальное образование	4 087,4	50 000,0	54 087,4
3	Муниципальное образование «город Усолье-Сибирское»	16 992,3	80 000,0	96 992,3
4	Нижнеудинское муниципальное образование	20 000,0	70 000,0	90 000,0
5	Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение»	19 929,0	70 000,0	89 929,0
6	Муниципальное образование «город Свирск»	1 848,0	0,0	1 848,0
	Нераспределенный остаток	20 648,1	0,0	20 648,1
Итого:		84 570,1	320 000,0	404 570,1